Roénik 2002

~ SBIRKA
MEZINARODNICH SMLUV

CESKA REPUBLIKA

Castka 58 Rozeslana dne 5. prosince 2002 Cena K¢ 21,10

OBSAH:

137. Sdéleni Ministerstva zahraniénich véci 0 Zméné Dohody o ochrané netopyrti v Evropé

138. Sdéleni Ministerstva zahrani¢nich véci o Protokolu o boji s protiprdvnimi ¢iny ndsili na letistich slouZicich mezindrodnimu
civilnimu letectvi, doplitujicim Umluvu o potlatovani protipravnich &int ohroZujicich bezpeénost civilniho letectvi, pfijatou
v Montrealu 23. z4i{ 1971

139. Sd&leni Ministerstva zahrani¢nich véci o sjedndni Prvniho doplitku k Ujedndni mezi Ministerstvem obrany Ceské republiky
a Ministerstvem obrany Slovenské republiky o vytvofeni a pulsobeni spolené Cesko-slovenské jednotky v operaci
JOINT GUARDIAN (KFOR)

137
SDELENI

Ministerstva zahraniénich véci

Ministerstvo zahrani¢nich véci sdéluje, Ze ve dnech 24. — 26. Cervence 2000 byla v Bristolu pfijata Zména
Dohody o ochrané netopyrt v Evropé.”)

Listina o pfijet{ Zmény Dohody byla uloZena u vlidy Spojeného krilovstvi Velké Britdnie a Severniho Irska,
depozitite Dohody, dne 21. &ervna 2002.

Zména Dohody vstoupila v platnost na zdkladé ustanoveni ¢linku VII odst. 4 Dohody dne 13. srpna 2001.
Pro Ceskou republiku vstoupila v platnost podle téhoZ ustanoveni dne 22. Zervence 2002.

Anglické znéni Zmény Dohody a jeji pteklad do Eeského jazyka se vyhlasuji soucasné.

*) Dohoda o ochrané netopyrt v Evropé ze dne 4. prosince 1991 byla vyhldSena pod & 208/1994 Sb.



Strana 11362 Sbirka mezindrodnich smluv ¢ 137 / 2002 Cistka 58

AMENDMENT
TO THE AGREEMENT ON THE
CONSERVATION OF BATS IN EUROPE

(Adopted at the 3" Session of a Meeting of the Parties to the Agreement, as Amended,
held in Bristol, 24 to 26 July 2000)

RESOLUTION 3.7
AMENDMENT OF THE AGREEMENT

The Meeting of the Parties to the Agreement on the Conservation of Bats in Europe (hereafter
“the Agreement”),

RECOGNIZING the need for conservation measures to protect all populations of Chiroptera
species in Europe and in their non-European Range States;

GUIDED by a common will to further strengthen the Agreement and its scope;
AGREES:
1. To change the title of the Agreement to:

“The Agreement on the Conservation of Populations of European Bats”;
2. To extend the last paragraph of the preamble with the words:

“and in their non-European Range States”;

. To replace Article I (b) with:

(OS]

“(b) “Bats” means populations of CHIROPTERA species as listed in Annex | to this
Agreement occurring in Europe and in their non-European Range States”;

4. To add a new paragraph 5 to Article II to read as follows:

“5. The Annexes to this Agreement form an integral part thereof. Any reference to the
Agreement includes a reference to its Annexes.”

5. To replace Article VII (4) with:

“4. An Amendment to the Agreement other than an Amendment to its Annexes shall be
adopted by a two-thirds majority of the Parties present and voting and shall enter into force
for those Parties which have accepted it 60 days after the deposit of the fifth instrument of
acceptance of the Amendment with the Depositary. Thereafter, it shall enter into force for a
Party 30 days after the date of deposit of its instrument of acceptance of the Amendment with
the Depositary.”

6. To add new paragraphs 5 to 7 to Article VII which read as follows:

“S. Any additional Annexes and any Amendment to an Annex shall be adopted by a two-
thirds majority of the Parties present and voting and shall enter into force for all Parties on
the sixtieth day after the date of its adoption by the Meeting of the Parties, except for Parties
which have entered a reservation in accordance with paragraph 6 of this Article.

6. During the period of 60 days provided for in paragraph S of this Article, any Party may by
written notification to the Depositary enter a reservation with respect to an additional Annex
or an Amendment to an Annex. Such reservation may be withdrawn at any time by written
notification to the Depositary, and thereupon the additional Annex or the Amendment shall
enter into force for that Party on the sixtieth day after the date of withdrawal of the
reservation.



Cistka 58 Sbirka mezindrodnich smluv ¢ 137 / 2002 Strana 11363

PREKLAD

ZMENA
_DOHODY 5
O OCHRANE NETOPYRU V EVROPE

(Pfijatd na 3. zaseddni stran Dohody, ve znéni pozdéjsich predpist, které se
uskutednilo v Bristolu, 24. — 26. ervence 2000)

USNESENT 3.7
ZMENA DOHODY

Zaseddni stran Dobody o ochrané netopyrit v Evropé (ddle jen ,dohoda®),

Uzndvajice potfebu opatfeni na ochranu vSech populaci druht Chiroptera v Evropé a v neevropskych
aredlovych stitech;

Vedeno spoleénou vuli déle posilit dohodu a jeji rozsah;
se dohodlo:

. Zménit nazev dohody na:
»Dohoda o ochrané populaci evropskych netopyri*;

. Doplnit posledni odstavec preambule slovy:
»a v neevropskych aredlovych stitech®;

. Nahradit ¢ldnek I plsm (b) timto textem:
» (b) terminem ,,netopyi* se rozuméjf populace druhti Chiroptera (letouni) uvedené v pifloze 1 této dohody,
které se vyskytuji v Evropé a v neevropskych aredlovych stdtech;

. Do &ldnku II vlozit novy odstavec 5, ktery zni:
»5. Ptilohy této dohody tvofi jeji nedilnou souldst. Jakykoliv odkaz na dohodu je soucasné odkazem na jeji
ptilohy.“.

. Nahradit ¢lanek VII odst. 4 timto textem:

»4. Zmény dohody jiné nez zmény jejich piiloh se pfijimaji dvoutfetinovou vétsinou pfitomnych a hlasujicich
stran a vstoupi v platnost pro strany, které je pfijaly, sedesatym dnem po uloZen{ pité listiny o piijeti zmény
u depozitiie. Poté vstupuje zména v platnost pro stranu tficitym dnem po uloZent jejf listiny o pfijeti zmény
u depozitite.”.

. Do ¢&lanku VII vloZit nové odstavce 5 az 7, které znéji:

»5. Jakékoliv dalsi ptilohy a zmény piiloh se ptijimaji dvoutietinovou vétsinou pfitomnych a hlasujicich stran
a vstoupi v platnost pro vSechny strany Sedesitym dnem po pfijeti zaseddnim stran, s vyjimkou stran, které
vyjadfily vyhradu v souladu s odstavcem 6 tohoto ¢lanku.

6. Béhem lhiaty 60 dnt stanovené v odstavci 5 tohoto ¢linku muzZe jakdkoliv strana formou pisemného
ozndmeni depozitdfi vznést vyhradu vici dodateéné piiloze nebo zméné ptilohy. Tato vyhrada muze byt
kdykoliv stazena pisemnym ozndmenim depozitdfi a poté vstoupi dodateénd ptiloha nebo zména v platnost
pro dotlenou stranu Sedesitym dnem po staZeni vyhrady.



Strana 11364 Sbirka mezindrodnich smluv ¢ 137 / 2002 Cistka 58

7. Any State which becomes a Party to the Agreement after the entry into force of an
Amendment shall, failing an expression of a different intention by that State:

(a) be considered as a Party to the Agreement as amended; and

(b) be considered as a Party to the unamended Agreement in relation to any
Party not bound by the Amendment.”

7. To add the following Annex 1 to the Agreement:
ANNEX 1

Bat species occurring in Europe to which this Agreement applies

Pteropodidae Pipistrellus savii (Bonaparte, 1837)
Rousettus egyptiacus (Geoffroy, 1810) Plecotus auritus (Linnaeus, 1758)
Plecotus austriacus (Fischer, 1829)
Emballonuridae Vespertilio murinus Linnaeus, 1758
Taphozous nudiventris (Cretzschmar, 1830) Miniopterus schreibersii (Kuhl, 1817)
Rhinolophidae Molossidae
Rhinolophus blasii Peters, 1866 Tadarida teniotis (Rafinesque, 1814)

Rhinolophus euryale Blasius, 1853
Rhinolophus ferrumequinum (Schreber, 1774)
Rhinolophus hipposideros (Bechstein, 1800)
Rhinolophus mehelyi Matschie, 1901

Vespertilionidae
Barbastella barbastellus (Schreber, 1774)
Barbastella leucomelas (Cretzschmar, 1830)
Eptesicus bottae (Peters, 1869)
Eptesicus nilssonii (Keyserling & Blasius, 1839)
Eptesicus serotinus (Schreber, 1774)
Myotis bechsteinii (Kuhl, 1817)
Myotis blythii (Tomes, 1857)
Myotis brandtii (Eversmann, 1845)
Mpyotis capaccinii (Bonaparte, 1837)
Myotis dasycneme (Boie, 1825)
Myotis daubentonii (Kuhl, 1817)
Myotis emarginatus (Geoffroy, 1806)
Myotis myotis (Borkhausen, 1797)
Myotis mystacinus (Kuhl, 1817)
Myotis nattereri (Kuhl, 1817)
Myotis schaubi Kormos, 1934
Nyctalus lasiopterus (Schreber, 1780)
Nyctalus leisleri (Kuhl, 1817)
Nyctalus noctula (Schreber, 1774)
Otonycteris hemprichii (Peters, 1859)
Pipistrellus kuhlii (Kuhl, 1817)
Pipistrellus nathusii (Keyserling & Blasius, 1839)
Pipistrellus pipistrellus (Schreber, 1774)
Pipistrelfus pygmaeus' Leach, 1825

1 . " .
The nomenclature is awaiting confirmation from ICZN.



Cistka 58 Sbirka mezindrodnich smluv ¢ 137 / 2002 Strana 11365

7. Jakykoliv stdt, ktery se stane stranou dohody po vstupu zmény v platnost, pokud nevyjadii jiny zdmér, se:
(a) povazuje za stranu dohody ve znén{ pfijaté zmény; a

(b) povaZuje za stranu dohody v nezménéném znéni ve vztahu ke kterékoliv strané, kterd neni zménou
vdzana.®.

7. Pfidat k dohodé ndsledujici ptilohu 1:
PRILOHA 1

Druhy #ddu Chiroptera (letouni), které se vyskytuji v Evropé a na néz se vztahuje tato dohoda

Cel. Pteropodidae — kaloriovit{
Rousettus egyptiacus (Geoffroy, 1810) - kalon egyptsky

el. Emballonuridae — embalonurovit{
Taphozous nudiventris (Cretzschmar, 1830) - netopyr lysobfichy

Cel. Rhinolophidae — vrdpencoviti

Rhinolophus blasii Peters, 1866 - vrapenec Blasitv
Rhinolophus euryale Blasius, 1853 - vrdpenec jizn{
Rbinolophus ferrumequinum (Schreber, 1774) - vripenec velky
Rhinolophus hipposideros (Bechstein, 1800) - vrapenec maly
Rhinolophus mehelyi Matschie, 1901 - vripenec Mehelyuv

Cel. Vespertilionidae — netopyrovit{

Barbastella barbastellus (Schreber, 1774) - netopyr &erny
Barbastella lencomelas (Cretzschmar, 1830) - netopyr skalni
Eptesicus bottae (Peters, 1869) - netopyr Ognéviv

Eptesicus nilssonii (Keyserling & Blasius, 1839) - netopyr severni
Eptesicus serotinus (Schreber, 1774) - netopyr vecerni
Mpyotis bechsteinii (Kuhl, 1817) - netopyr velkouchy

Myotis blythii (Tomes, 1857) - netopyr vychodn{

Myotis brandtii (Eversmann, 1845) - netopyr Brandtiv
Mpyotis capaccinii (Bonaparte, 1837) - netopyr dlouhonohy
Mpyotis dasycneme (Boie, 1825) - netopyr pobiezn{

Myotis danbentonii (Kuhl, 1817) - netopyr vodni

Myotis emarginatus (Geoffroy, 1806) - netopyr brvity
Myotis myotis (Borkhausen, 1797) - netopyr velky

Myotis mystacinus (Kuhl, 1817) - netopyr vousaty

Mpyotis nattereri (Kuhl, 1817) - netopyr fasnaty

Myotis schanbi Kormos, 1934 - netopyr Schaubtv

Nyctalus lasiopterus (Schreber, 1780) - netopyr obrovsk}?
Nyctalus leisleri (Kuhl, 1817) - netopyr stromovy

Nyctalus noctula (Schreber, 1774) - netopyr rezavy
Otonycteris hemprichii Peters, 1859 - netopyr pustinny
Pipistrellus kuhlii (Kuhl, 1817) - netopyr jizn{

Pupistrellus nathusii (Keyserling & Blasius, 1839) - netopyr parkovy
Pipistrellus pzpzstrellus (Schreber, 1774) - netopyr hv1zdavy
Pipistrellus pygmaens ’) (Leach, 1825) - netopyr nejmensf
Pipistrellus savii (Bonaparte, 1837) - netopyr Saviav
Plecotus auritus (Linnaeus, 1758) - netopyr uSaty

Plecotus austriacus (Fischer, 1829) - netopyr dlouhouchy
Vespertilio murinus Linnaeus, 1758 - netopyr pestry
Miniopterus schreibersii (Kuhl, 1817) - 1étavec stéhovavy

el. Molossidae — tadaridoviti
Tadarida teniotis (Rafinesque, 1814) - tadarida evropskd

") Nomenklatura dosud nebyla potvrzena Mezindrodni komisi pro zoologickou nomenklaturu (ICZN).



Strana 11366 Sbirka mezinirodnich smluv 2002 Cistka 58




stka 58 Sbirka mezindrodnich smluv ¢ 138 / 2002 Strana 11367

(@3
IS

138
SDELENTI

Ministerstva zahraniénich véci

Ministerstvo zahrani¢nich véci sdéluje, Ze dne 24. tinora 1988 byl v Montrealu pfijat a jménem Cesko-
slovenské socialistické republiky podepsan Protokol o boji s protipravnimi ¢iny ndsili na letiStich slouzicich
mezindrodnimu civilnimu letectvi, dopliiujici Umluvu o potlacovam protipravnich &int ohrozujicich bezpecnost
civilniho letectvi, pfijatou v Montrealu 23. z&¥ 1971. )

S Protokolem vyslovilo souhlas Federdlni shromdzdéni Ceskoslovenské socialistické republiky a prezident
Ceskoslovenské socialistické republiky jej ratifikoval. Ratifikaéni listina byla uloZena u generilniho tajemnika
Mezindrodni{ organizace pro civiln{ letectv1 depozitite Protokolu, dne 19. bfezna 1990.

Protokol vstoupil v platnost na zdkladé ustanoveni svého &ldnku VI odst. 1 dne 6. srpna 1989. Pro Cesko-
slovenskou socialistickou republiku vstoupil v platnost podle téhoZz ustanoveni dne 18. dubna 1990.

Dne 25. biezna 1993 Cesk4 repubhka oznamila generalmmu tajemnikovi Mezindrodni organizace pro civiln{
letectvi, depozitdfi Protokolu, Ze se jako ndstupnicky stdt Ceské a Slovenské Federativni Republiky povazuje
s ucinnosti od 1. ledna 1993 za Vazanou Protokolem o boji s protiprdvnimi ¢iny ndsili na letiStich slouzicich
mezindrodnimu civilnimu letectvi, dopliujicim Umluvu o potlacovam protlpravmch ¢ind ohrozujicich bezped-
nost civilniho letectvi, pfijatou v Montrealu 23. z4f{ 1971, ze dne 24. dnora 1988.

Anglické znéni Protokolu a jeho pteklad do Ceského jazyka se vyhlasuji soucasné.

#) Umluva o potlatovini protiprivnich &ind ohrozujicich bezpe&nost civilniho letectvi, ze dne 23. z4¥ 1971 byla vyhldsena pod
&. 16/1974 Sb.



stka 58

Cx
ISN

Strana 11368 Sbirka mezindrodnich smluv ¢ 138 / 2002

PROTOCOL

for the Suppression of Unlawful Acts of Violence
at Airports Serving International Civil Aviation,
Supplementary to the Convention for the Suppression of Unlawful Acts
against the Safety of Civil Aviation, Done at Montreal on 23 September 1971

THE STATES PARTIES TO THIS PROTOCOL

CONSIDERING that unlawful acts of violence which endanger or are likely to endanger the
safety of persons at airports serving international civil aviation or which jeopardize the
safe operation of such airports undermine the confidence of the peoples of the world in
safety at such airports and disturb the safe and orderly conduct of civil aviation for all

States;

CONSIDERING that the occurrence of such acts is a matter of grave concern to the international
community and that, for the purpose of deterring such acts, there is an urgent need to
provide appropriate measures for punishment of offenders;

CONSIDERING that it is necessary to adopt provisions supplementary to those of the
Convention for the Suppression of Unlawtul Acts against the Safety of Civil Aviation,
done at Montreal on 23 September 1971, to deal with such unlawful acts of violence at
airports serving international civil aviation;

HAVE AGREED AS FOLLOWS:

Article 1

This Protocol supplements the Convention for the Suppression of Unlawful Acts against the
Safety of Civil Aviation, done at Montreal on 23 September 1971 (hereinafter referred to as ‘‘the
Convention”’’), and, as between the Parties to this Protocol, the Convention and the Protocol
shall be read and interpretéd together as one single instrument.

Article 11

[.  In Article 1 of the Convention, the following shall be added as new paragraph 1 bis:

‘1 bis. Any person commits an offence if he unlawfully and intentionally,
using any device, substance or weapon:

(a) performs an act of violence against a person at an airport serving
international civil aviation which causes or is likely to cause serious injury or
death; or



stka 58 Sbirka mezindrodnich smluv ¢ 138 / 2002 Strana 11369

(@3
IS

PREKLAD

PROTOKOL

o boji s protipravnimi Ciny ndsili na letistich slouzicich
mezindrodnimu civilnimu letectv1, dopliiujici Umluvu
o potlacovani protipravnich ¢int ohroZzujicich bezpeénost
civilniho letectvi, pfijatou v Montrealu 23. zafi 1971

Stdty — strany tohoto Protokolu

uvédomujice si, Ze protiprdvni &iny ndsili, které ohrozuji nebo mohou ohrozit bezpe¢nost osob na
letistich slouzicich mezindrodnimu civilnimu letectvi, nebo které ohrozuji bezpeénost provozu takovych letise,
podryvaji davéru ndrodd svéta v bezpefnost na takovych letistich a naruSuji bezpecnou a fddnou &innost
civilniho letectvi vSech stdtq,

uvédomujice si, Ze vyskyt takovych ¢&int vede k viZnému znepokojeni mezindrodniho spolecenstvi a Ze
v zdjmu pfedchdzeni takovym ¢intim je naléhavé zapottebi zajistit pfijeti vhodnych opatfeni k potrestdtni pa-
chateld,

uvédomujice si nezbytnost pfijmout dopliujici ustanoveni k tém, kterd jsou obsazena v Umluvé
o potlacovini ¢int ohrozujicich bezpeénost civilntho letectvi, pfijaté v Montrealu 23. zdt{ 1971, které upravujf
protipravni ¢iny nésili na letiStich slouZicich mezindrodnimu civilnimu letectvi,

dohodly se na ndsledujicim:

Clanek I

Tento Protokol dopliiuje Umluvu o potlacovini prot1pravrnch ¢inli ohrozujicich bezpecnost civilntho le-
tectvi, podepsanou v Montrealu 23. z3#{ 1971 (ddle jen ,Umluva®) a mezi Stranaml tohoto Protokolu se Umluva
a Protokol posuzuji a vyklddaji jako jediny dokument.

Clének II

1. V &dnku 1 Umluvy se jako novy odstavec 1 bis doplni ndsledujici:
»1 bis. Trestného ¢inu se dopusti osoba, kterd, pfi pouziti jakéhokoli prostfedku, litky nebo zbrané, nezdkonné
a dumyslné:

a) spachd ndsilny ¢&in proti osobé, nachdzejici se na letisti slouzicim mezindrodnimu civilnimu letectvi, ktery
zpusobi nebo muzZe zptsobit viZnou djmu na zdravi nebo smrt; nebo



stka 58

(@3
ISN

Strana 11370 Sbirka mezindrodnich smluv ¢ 138 / 2002

(b) destroys or seriously damages the facilities of an airport serving international
civil aviation or aircraft not in service located thereon or disrupts the services

of the airport,

if such an act endangers or is likely to endanger safety at that airport.”

2. In paragraph 2 (a) of Article 1 of the Convention, the following words shall be inserted
after the words ‘‘paragraph 1°’:

‘‘or paragraph 1 bis”’.

Article III
In Article 5 of the Convention, the following shall be added as paragraph 2 bis:

““2 bis. Each Contracting State shall likewise take such measures as may be
necessary to establish its jurisdiction over the offences mentioned in Article I,
paragraph 1 bis, and in Article 1, paragraph 2, in so far as that paragraph relates
to those offences, in the case where the alleged offender is present in its territory
and it does not extradite him pursuant to Article 8 to the State mentioned in
paragraph 1 (a) of this Article.”’

Article TV

This Protocol shall be open for signatu‘re at Montreal on 24 February 1988 by States participating
in the International Conference on Air Law held at Montreal from 9 to 24 February 1988. After
1 March 1988, the Protocol shall be open for signature to all States in London, Moscow,
Washington and Montreal, until it enters into force in accordance with Article V1.

Article V
1.  This Protocol shall be subject to ratification by the signatory States.

2. Any State which is not a Contracting State to the Convention may ratify this Protocol
if at the same time it ratifies or accedes to the Convention in accordance with Article 15 thereof.

3. Instruments of ratification shall be deposited with the Governments of the Union of
Soviet Socialist Republics, the United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland and the
United States of America or with the International Civil Aviation Organization, which are hereby

designated the Depositaries.

Article VI

1. Assoon as ten of the signatory States have deposited their instruments of ratification of
this Protocol, it shall enter into force between them on the thirtieth day after the date of the
deposit of the tenth instrument of ratification. It shall enter into force for each State which
deposits its instrument of ratification after that date on the thirtieth day after deposit of its
instrument of ratification.

2. As soon as this Protocol enters into force, it shall be registered by the Depositaries
pursuant to Article 102 of the Charter of the United Nations and pursuant to Article 83 of the
Convention on International Civil Aviation (Chicago, 1944).



stka 58 Sbirka mezindrodnich smluv ¢ 138 / 2002 Strana 11371

(@3
IS

b) zni¢i nebo vdZné poskodi zafizeni a budovy letisté slouZictho mezinirodnimu civilnimu letectvi, nebo
letadla mimo provoz nachdzejici se na ném nebo narusi provoz leti§té, jestlize takovyto ¢in ohrozi nebo
muze ohrozit bezpelnost na takovém letist. .

2. V odstavci 2 a) &l. 1 Umluvy se po slovech ,,v odstavci® doplni ndsledujici slova:

,nebo v odstavci 1 bis“.
Clinek III

V ¢lanku 5 se jako odstavec 2 bis doplni nisledujici:

»2 bis. Kazdy smluvni stdt pfijme zdroven takovd opatfeni, kterd mohou byt nevyhnutelnd pro uplatnéni jeho
pravomoci nad trestnymi ¢iny, uvedenymi v ¢linku 1 odstavei 1 bis a v &ldnku 1 odstavci 2 v takovém rozsahu,
v jakém se teno odstavec vztahuje k témto trestnym ¢intim, v ptipadé, kdyz se udajny pachatel nachdzi na jeho
dzemi a tento stdt jej nevydd podle éldnku 8 stitu, uvedenému v odstavci 1 a) tohoto éldnku.”.

Clinek IV

Tento Protokol bude otevien k podpisu v Montrealu dne 24. tnora 1988 stitiim, které se dlastni Mezi-
nirodni konference o leteckém privu, konané v Montrealu od 9. do 24. tinora 1988. Po 1. bfeznu 1988 bude
Protokol otevien k podpisu viem stitim v Moskvé, Londyné, Washingtonu a Montrealu do doby jeho vstupu
v platnost podle ¢lanku VI.

Clinek V

1. Tento Protokol podléhd ratifikaci signatdrnich stata.

2. Kterykoliv stit, ktery nenf ¢lenem Umluvy, miZe ratifikovat tento Protokol, jestlize bude soucasné
ratifikovat Umluvu nebo k nf pfistoupi v souladu s ¢linkem 15 Umluvy.

3. Ratifika¢n{ listiny budou uloZeny u vldd Svazu sovétskych socialistickych republik, Spojeného krilovstvi
Velké Britdnie a Severniho Irska a Spojenych stdthi americkych nebo u Mezindrodni organizace pro civilni
letectvi, které se timto ustanovuji jako depozitafi.

Cléanek VI

1. Jakmile deset signatdrnich stdtG uloZi své ratifikaln{ listiny, Protokol vstoupi v platnost mezi nimi tfi-
citym dnem po datu uloZeni desdté ratifikaéni listiny. Pro ostatni stdty, které ulozily své ratifikaéni listiny po
tomto datu, Protokol vstoupi v platnost tficitym dnem po uloZenf jejich ratifikaénich listin.

2. Jakmile tento Protokol vstoupi v platnost, bude registrovin depozitifi v souladu s ¢linkem 102 Charty
Organizace spojenych ndrodid a v souladu s ¢linkem 83 Umluvy o mezinirodnim civilnim letectvi (Chicago,
1944).



(@3
ISN

Strana 11372 Sbirka mezindrodnich smluv ¢ 138 / 2002 stka 58

Article VII

1.  This Protocol shall, after it has entered into force, be open for accession by any non-
signatory State.

2.  Any State which is not a Contracting State to the Convention may accede to this Protocol
if at the same time it ratifies or accedes to the Convention in accordance with Article 15 thereof.

3. Instruments of accession shall be deposited with the Depositaries and accession shall take
effect on the thirtieth day after the deposit.

Article VIII

I. Any Party to this Protocol may denounce it by written notification addressed to the
Depositaries.

2. Denunciation shall take effect six months following the date on which notification is
received by the Depositaries.

3.  Denunciation of this Protocol shall not of itself have the effect of denunciation of the
Convention.

4. Denunciation of the Convention by a Contracting State to the Convention as
supplemented by this Protocol shall also have the effect of denunciation of this Protocol.

Article IX

1.  The Depositaries shall promptly inform all signatory and acceding States to this Protocol
and all signatory and acceding States to the Convention:

(a) of the date of each signature and the date of deposit of each instrument of ratification of,
or accession to, this Protocol, and

(b) of the receipt of any notification of denunciation of this Protocol and the date thereof.
2. The Depositaries shall also notify the States referred to in paragraph 1 of the date on
which this Protocol enters into force in accordance with Article VI.
IN WITNESS WHEREOF the undersigned Plenipotentiaries, being duly authorized
thereto by their Governments, have signed this Protocol.
DONE at Montreal on the twenty-fourth day of February of the year One Thousand Nine

Hundred and Eighty-eight, in four originals, each being drawn up in four authentic texts in the
English, French, Russian and Spanish languages.



stka 58 Sbirka mezindrodnich smluv ¢ 138 / 2002 Strana 11373

(@3
IS

Clének VII

l. Tento Protokol bude po svém vstupu v platnost otevien k pfistupu kterémukoliv stitu, ktery jej nepode-
psal.

2. Kterykoliv stit, ktery neni stranou Umluvy, miZe pfistoupit k tomuto Protokolu, jestlize soucasné
ratifikuje Umluvu nebo k nf pfistoupi v souladu s ¢linkem 15 Umluvy.

3. Listiny o pfistupu budou uloZeny u depozitdfl a pfisup vstoupi v platnost tficitym dnem po datu jejich
uloZeni.

Clének VIII

1. Kterdkoli strana tohoto Protokolu jej miiZze vypovédét pisemnym oznimenim, zaslanym depozitdiam.

2. Vypovéd vstoupi v platnost po uplynuti Sesti mésicti ode dne obdrzeni ozndmeni depozitifi.
3. Vypovéd tohoto Protokolu neznamend vypovéd Umluvy.

4. Vypovéd Umluvy smluvnim stitem Umluvy doplnéné timto Protokolem znamend také vypovéd tohoto
Protokolu.

Clének IX

1. Depozitdfi budou neprodlené informovat vSechny signatdrni stity a pfistoupivsi stity k tomuto Pro-
tokolu, jakoZz i vSechny stdty, které podepsaly Umluvu a pfistoupily k nf:

a) o datu kazdého podpisu a datu uloZenf ratifikaénf listiny nebo listiny o pfistupu k tomuto Protokolu, a

b) o obdrzeni ozndmeni o vypovédi tohoto Protokolu s uvedenim data jeho obdrzeni.

2. Depozitdti také budou informovat stity uvedené v odstavci 1 o datu vstupu tohoto Protokolu v platnost
v souladu s ¢ldnkem VI.

Na dakaz toho niZe podepsani zplnomocnénci, fddné k tomu zmocnéni svymi vlidami, podepsali tento
Protokol.

Dino v Montrealu dvacdtého ¢tvrtého unora devatenict set osmdesit osm ve Ctyfech pavodnich vyhoto-
venich, kazdé v jazyce anglickém, francouzském, ruském a Spanélském, pfi¢emz vSechna znénf jsou autentickd.



Strana 11374 Sbirka mezindrodnich smluv ¢. 139 / 2002 Cistka 58

139
SDELENTI

Ministerstva zahraniénich véci

Ministerstvo zahrani¢nich véci sdéluje, Ze dne 18. zdff 2002 v Praze a dne 2. fijna 2002 v Bratislavé byl
podepsdn Prvni doplnék k Ujedndni mezi Ministerstvem obrany Ceské republiky a Ministerstvem obrany
Slovenské republiky o vytvofeni a pusobeni spole¢né Cesko-slovenské jednotky v operaci JOINT GUARDIAN
(KFOR).*)

Prvni doplnék vstoupil v platnost na zdkladé svého ¢linku 3 dne 2. f{jna 2002.

Ceské znéni Prvniho dopliiku se vyhlasuje soucasné.

PRVNI DOPLNEK

k Ujedndni mezi Ministerstvem obrany Ceské republiky
a Ministerstvem obrany Slovenské republiky
o vytvofeni a pusobeni spolecné cesko-slovenské jednotky
v operaci JOINT GUARDIAN (KFOR)

Ministerstvo obrany Ceské republiky a Ministerstvo obrany Slovenské republiky (ddle jen ,smluyni
strany ),

vychizejice z ¢lénku 18 odst. 2 Ujedndni mezi Ministerstvem obrany Ceské republiky a Ministerstvem
obrany Slovenské republiky o vytvofeni a plisobeni spoleéné Cesko-slovenské jednotky v operaci
JOINT GUARDIAN (KFOR), podepsaného dne 18. fijna 2001 v Praze (dile jen ,,Ujedndni“),

se dohodly takto:
Clinek 1

Clének 4 odstavec 1 Ujedndni znf:

»1. Maximélni pocet pfislusnikd jednotky o velikosti praporu nepfesihne 600 osob. Ceskd strana poskytne
maximdlné 500 vojakt z povoldni a slovenskd strana maximdlné 100 profesiondlnich vojaku.“.

Clének 7 Ujednéni znf:
»1. Kazdd smluvnf strana bude zejména zabezpelovat:
— udrzbu a opravy vlastni vyzbroje, techniky a materidlu (ISO kontejnery) pouzivaného pfi plnéni dkolt
jednotky;
— ndhradni dily souvisejici se servisnim systémem oprav vyzbroje, techniky a materidlu, ktery je pouZivin pouze
vlastnimi pfislusniky jednotky;
— ubytovéni vlastnich pfislusnika jednotky.

2. Kazd4 ze smluvnich stran bude odpovédnd za vystrojni vybaveni vlastnich pfislusnika jednotky.

3. Ceskd strana bude zejména zabezpelovat:

— zdsobovini jednotky pohonnymi hmotami a stielivem;

— proviantn{ zabezpeceni jednotky véetné zdsobovdni z Ceské republiky a ndkup potravin v misté nasazent;
— nihradni dily pro béZnou udrzbu vyzbroje, techniky a materiilu;

— materidl a techniku pro zabezpedeni béZné ¢innosti jednotky.

4. Ceskd strana bude slovenské strané poskytovat prostedky uvedené v odstavci 3 tohoto ¢linku za stejnych
podminek, za jakych jsou tyto prostiedky poskytovany piislusnikim Armidy Ceské republiky..

*) Ujedndni mezi Ministerstvem obrany Ceské republiky a Ministerstvem obrany Slovenské republiky o vytvofeni a ptisobeni
spolecné Cesko-slovenské jednotky v operaci JOINT GUARDIAN (KFOR) ze dne 18. fijna 2001 bylo vyhldSeno
pod ¢&. 118/2001 Sb. m. s.



Cistka 58 Sbirka mezindrodnich smluv ¢. 139 / 2002 Strana 11375

Clének 2

V celém textu Ujedndni se pojem ,Armdda Slovenské republiky” ve vSech tvarech nahrazuje pojmem
»0zbrojené sily Slovenské republiky*.

Clének 3

Tento Prvni doplnék k Ujedndni vstoupi v platnost dnem posledniho podpisu a zUstane v platnosti po dobu
platnosti Ujedndni.

Didno v Praze dne 18. z4f{ 2002 a v Bratislavé dne 2. fijna 2002 ve dvou ptvodnich vyhotovenich, kazdé
v jazyce Ceském a slovenském, pfi¢emz obé znéni majf stejnou platnost.

Za Ministerstvo obrany Za Ministerstvo obrany
Ceské republiky Slovenské republiky
armddn{ generdl Ing. Jif{ Sedivy v. r. generdlporuéik Ing. Milan Cerovsky v. r.
nicelnik Generilniho stibu nicelnik Generdlniho stibu

Armidy Ceské republiky ozbrojenych sil Slovenské republiky



(@3
SN

Strana 11376 Sbirka mezinirodnich smluv 2002 stka 58

8”591449”058025H 02

Vydéavi a tiskne: Tiskdrna Ministerstva vnitra, p. 0., Bartiiiikova 4, post. schr. 10, 149 01 Praha 415, telefon: 272 927 011, fax: 272 952 603 — Redakce:
Ministerstvo vnitra, Nad Stolou 3, post. schr. 21/SB 170 34 Praha 7-Hole$ovice, telefon: 974 832 341 a 974 833 502, fax: 974 833 502 — Adminis-
trace: pisemné objedndvky predplatneho, zmény adres a poctu odebiranych vytiski —- MORAVIAPRESS, a. s., U Pény 3061, 690 02 Bfeclav, telefon:
519 305 161, fax: 519 321 417. Objedndvky ve Slovenské republice pfijimd a titul distribuuje Magnet—Press Slovakia, s. 1. 0., Teslova 12,
821 02 Bratislava, tel.: 00421 2 44 45 46 28, fax: 00421 2 44 45 46 27. Ro¢ni predplatné se stanovuje za doddvku kompletntho roéniku véetné rejstiiku
a je od predplatitelt vybirdno formou ziloh ve vy3i oznimené ve Sbirce mezindrodnich smluv. Zdvére¢né vyuctovani se provadi po doddni kom-
pletniho ro¢niku na zidkladé poctu skuteéné vydanych &istek (prvni ziloha na rok 2003 ¢&inf 1500,— K¢&) — Vychdzi podle potieby — Distribuce:
celoroéni piedplatné i objedndvky jednotlivych ¢dstek — MORAVIAPRESS, a. s., U Pény 3061, 690 02 Beclav, telefon: 519 305 179, 519 305 153,
fax: 519 321 417. Internetova prodejna: www.sbirkyzakonu.cz — Drobny prode] Benesov: Oldfich HAAGER, Masarykovo nim. 231; Brno:
Ing. Jif{ Hrazdil, Vranovsk 16, SEVT, a. 5., Ceskd 14, Knihkupectvi JUDr. Oktavidn Kocidn, Ptikop 6, tel.: 545 175 080; Bfeclav: Prodejna tlskovm,
17. listopadu 410, tel.: 519 322 132, fax: 519 370 036; Ceské Budé&ovice: SEVT, a. s., Ceskd 3; Hradec Krilové: TECHNOR, Wonkova 432;
Hrdéjovice: Ing. Jan Fau, Dlouhd 329; Cheb: EFREX, s. r. o., Karlova 31; Chomutov: DDD Kmhkupectvl — Antikvaridt, Ruskd 85; Kadar:
Knihatstvi - Piibikovd, J. Svermy 14; Kladno: eL VaN, Ke Stadionu 1953; Klatovy Krameriovo knihkupectvi, ndm. Miru 169; Liberec: Podjestédské
knihkupectvi, Moskevskd 28; Litoméfice: Jaroslav Tvrdik, Lidickd 69, tel 416 732 135, fax: 416 734 875; Most: Knihkupectvi ,, U Kmhomlla“,
Ing. Romana Kopkovd, Moskevskd 1999; Ndchod: Olga Faskovd, Kamenice 139, tel.: 491 424 546; Olomouc: ANAG, spol. s r. 0., Denisova &. 2,
Zdenék Chumchal — Knihkupectvi Tycho, Ostruznickd 3; Ostrava: LIBREX, NddraZni 14, Profesio, Hollarova 14, SEVT, a. s., Nddrazn{ 29;
Otrokovice: Ing. Kuceiik, ]ungmannova 1165; Pardubice: LEJHANEG, s. r. o., tiida Miru 65; Plzefi: ADMINA, Uslavskd 2, EDICUM, Vojano-
va 45, Technické normy, Labkova pav. & 5; Praha 1: Diim uéebnic a knih Cernd Labut Na Po#i¢i 25, FISER-KLEMENTINUM, Karlova 1, LINDE
Praha, a. s., Opletalova 35, Specializovand prodejna Sbirky zdkonti, Na Florenci 7-9, tel.: 606 603 946, e-mail: prodejna. zakonu@moravlapress cz,
PROSPEKTRUM, Na Pofi¢f 7, Knihkupectvi Seidl, Stépanskd 30, NEOLUXOR s. r. 0., Viclavské nim. 41; Praha 2: ANAG, spol. s . 0., nim. Miru 9
(Ndrodni dim), NEWSLETTER PRAHA, Safaiikova 11; Praha 4: PROSPEKTRUM Nadkupni centrum Budéjovickd, Olbrachtova 64, SEVT,
a. s., Jihlavskd 405; Praha 5: SEVT, a. s., E. Peskové 14; Praha 6: DPPP - Stanikova Isabela, Puskinovo nim. 17; Praha 8: JASIPA, Zenklova 60;
Praha 9: Abonentn{ tiskovy servis-Ing. Urban, ]ablonecka 362; Praha 10: BMSS START, s. r. o., Vinohradskd 190, Mediaprint & Kapa Pressegrosso,
Stérboholska 1404/104; Pierov: Knihkupectvi EM-ZET, Bartofova 9; Sokolov: KAMA, Kalousek Milan, K. H. Borovského 22, tel.: 352 303 402;
Sumperk: Knihkupectvi D & G, Hlavni tf. 23; Tabor: Milada Simonovi — EMU, Budgovickd 928; Teplice: Knihkupectvi L & N, Masarykova 15;
Trutnov: Galerie ALFA, Bulharsk4 58; Usti nad Labem: Severoleskd distribucni, s.r.o., Havitskd 327, tel.: 475 603 866, fax: 475 603 877,
Kartoon, s.r. 0., Solvayova 1597/3, Vazby a doplitovdni Sbirek zikond veetné dopravy zdarma, tel.+fax: 475 501 773, www.kartoon.cz, e-mail:
kartoon@kartoon. cz; Zéb¥eh: Mgr. Ivana Patkovi, Zizkova 45; Zatec: Prodejna U Pivovaru, Zizkovo nim. 76. Distribuéni podminky pfedplatného:
jednotlivé &istky jsou expedoviny neprodlené po dodédn{ z tlskarny Objedndvky nového predplatného jsou vyfizovany do 15 dni a pravidelné
dodavky jsou zahajoviny od nejbliz3i éistky po ovéfeni uhrady piedplatného nebo jeho zdlohy. Cistky vy3lé v dobé od zaevidovani predplatného
do jeho dhrady jsou doposﬂany jednordzové. Zmény adres a poctu odebiranych vytiski jsou providény do 15 dnd. Reklamace: informace na tel. Cisle
519 305 168. V plscmncm styku vzdy uvidéjee ICO (prévnickd osoba), rodné &isio (fyzickd osoba). Poddvani novinovych zisilek povoleno Ceskou
postou, s. p., Od§tépny zivod Jizni Morava Reditelstvi v Brné &. j. P/2-4463/95 ze dne 8. 11. 1995.




	Castka_58
	Smlouva_137
	Smlouva_138
	Smlouva_139

